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Hermed følger besvarelse fra ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri af spørgsmål nr. 326 (MOF 

alm. del) stillet 18. november 2020 efter ønske fra Jacob Jensen (V). 

Spørgsmål nr. 326 

”Vil ministeren redegøre for regeringens holdning til at indføre yderligere områder i 

de danske havområder, hvor det kun er tilladt at fiske skånsomt, således at bl.a. 

bundtrawl forbydes?” 

Svar 

Foreningen for Skånsomt Kystfiskeri har i forbindelse med arbejdet med en Handlingsplan for 

Fremtidens Fiskeri i Østersøen fremsat et forslag om at omlægge fiskeriet i den vestlige Østersø til 

skånsomt fiskeri, bl.a. med forbud mod fiskeri med bundtrawl. Dette forslag gav jeg mine 

kommentarer til i min besvarelse af 23. november 2020 af spørgsmål nr. 167 (MOF alm. del). 

 

Jeg svarede blandt andet, at jeg som udgangspunkt er enig i, at der vil være en række miljømæssige og 

økonomiske fordele ved at omlægge til skånsomt fiskeri, og at regeringen grundlæggende mener, at vi 

skal udvikle fiskeriet i en mere moderne og grøn retning, herunder ved at begrænse brugen af 

bundtrawl og skrabende redskaber samtidig med, at vi fremmer det naturskånsomme og kystnære 

fiskeri. Jeg svarede videre, at forslaget har mange interessante vinkler og muligheder, og at det er 

reflekteret i det udkast til en Handlingsplan for Fremtidens Fiskeri i Østersøen, som vil blive drøftet i 

ordførerkredsen. Jeg henviser i øvrigt til mit svar. 

 

Jeg kan videre oplyse, at Fødevareministeriet er i proces med at indføre regulering af fiskeri med 

bundslæbende redskaber, herunder bundtrawl, i de Natura 2000-områder, som er udpeget for 

beskyttelse af stenrev eller boblerev, hvor der stadig udestår en beskyttelse. Der er i langt størstedelen 

af Natura 2000-områderne i dag indført regulering af fiskeriet med bundslæbende redskaber. 

 

Endelig kan jeg oplyse, at regeringen også er ved at se på mulighederne for at beskytte havet bedre 

gennem at udpege beskyttede havområder i Nordsøen og Østersøen omkring Bornholm i regi af 

havstrategidirektivet. Et forslag til disse områder forventes præsenteret umiddelbart efter nytår. 
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